às 7h15min do dia 11 de outubro de 2019. Afirmou ter procurado a 

demandada posteriormente, no mesmo dia, tendo recebido apenas um 

e-mail em resposta, sem que a mala ou seus pertences tenham sido 

localizados. Pediu a condenação da ré ao pagamento dos danos 

materiais, no valor de R$ 6.490,61 (seis mil, quatrocentos e noventa 

reais e sessenta e um centavos), e danos morais em valor não inferior 

a R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Postulou AJG e juntou documentos 

(evento 1).   

AJG deferida em sede recursal (evento 11).   

A ré compareceu espontaneamente aos autos e apresentou contestação.

[...]

Vieram os autos conclusos para sentença.   

É o relatório  

[...]  

Diante do exposto, nos termos do art. 487, I do CPC,JULGO  

PARCIALMENTE PROCEDENTES os pedidos formulados por __em 

face de __. para o fim de condenar a ré ao pagamento de (a) R$ 

1.611,92 (um mil, seiscentos e onze reais e noventa e dois centavos), 

corrigido monetariamente pelo IGP-M e crescido de juros de mora de 

1% ao mês a partir da citação e (b) R$ 3.000,00 (três mil reais), 

acrescido de correção monetária, pelo IGP-M, a contar da publicação 

desta decisão e juros de 1% ao mês a contar de 19/10/19.